Администрация Красносадовского сельского поселения

 Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » мая 2011 г.                                                                                     № 38
Об утверждении плана мероприятий
Администрации Красносадовского
сельского поселения по реализации
Федерального закона «О внесении
изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения
 государственных (муниципальных) учреждений».
 В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Красносадовского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить план мероприятий Администрации Красносадовского сельского поселения по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», согласно приложения № 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке нормативных правовых актов, по вопросам имущества муниципальных учреждений в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», согласно приложения № 2.

        3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского
сельского поселения                                                                Н.Л. Якубенко

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения
	№
	Мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	п\п

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Утверждение перечней муниципальных бюджетных учреждений Красносадовского сельского поселения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.08.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	2.
	Разработка проекта постановления Администрации Красносадовского сельского поселения о порядке осуществления Администрацией Красносадовского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	3.
	Разработка проекта постановления Администрации Красносадовского сельского поселения о порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011 г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	4.
	Установление перечня  сведений, которые должны содержаться в отчетах  муниципального  бюджетного учреждения об их деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	5.
	Внесение изменений в некоторые правовые акты Администрации Красносадовского сельского поселения или признание утратившим силу некоторых правовых актов Администрации Красносадовского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	6.
	Установление требований к плану финансово-хозяйственной  деятельности муниципального бюджетного учреждения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.08.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	7.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной  деятельности муниципального бюджетного учреждения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.08.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	8.
	Установление общих требований к порядку и порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных учреждений.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	9.
	Установления порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	10.
	Установления порядка учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих обращения взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений  иных документов, связанных с их исполнением.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	11.
	Установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ трудового договора с руководителем муниципального учреждения.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	12.
	Установления порядка осуществления бухгалтерского учета в муниципальных бюджетных учреждениях и порядка составления и предоставления бухгалтерской отчетности муниципальными бюджетными учреждениями.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.10.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	13.
	Утверждение по представлению соответствующего муниципального бюджетного учреждения перечня недвижимого имущества, закрепленного за ним учредителем или приобретенным  бюджетным учреждением за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий муниципальному бюджетному учреждению.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.01.2012г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	14.
	Принятия решения об отнесении движимого имущества муниципального бюджетного учреждения к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечня особо ценного движимого имущества.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.01.2012г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

	15.
	Обеспечение внесения изменений  в уставы муниципальных бюджетных учреждений.
	Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения.
	до 01.08.2011г.
	Администрация Красносадовского сельского поселения.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Красносадовского  сельского поселения
от 24 мая 2011г. № 38
Состав
рабочей группы по разработке нормативных правовых актов,
по вопросам имущества муниципальных учреждений в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Ельченко Е.В.      – ведущий специалист Администрации Красносадовского сельского поселения;

Буслаева В.В.       – зав. сектора экономики и финансов Администрации Красносадовского сельского поселения;

Алехина Л.Н.       – главный бухгалтер Администрации Красносадовского сельского поселения;

Пасека Л.С.          – специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Красносадовского                                                                        сельского  поселения;

Куцова А.В.          –директор МУК СДК п. Красный Сад Красносадовского сельского поселения;

Болдырева В.В.    – заведующий МУК ПБ п. Красный Сад Красносадовского сельского    поселения.

 Глава Красносадовского

 сельского поселения                                                                              Н. Л. Якубенко
http://krasnosadovskoe.ru/load/postanovlenija/post_24_05_11_38_ob_utver_plana_merop_adm_kr_sp_po_real_fz_o_vnes_izm_v_otd_zakonod_akty_rf_v_sv_s_soversh_prav_polozh_gosmunic_uchrezhd/1-1-0-103